ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии  по рассмотрению предложений о включении  в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды  на территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству

р.п. Екатериновка                                                                                 от «04» февраля  2019 г.

Место проведения: р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 90, малый зал администрации Екатериновского муниципального района
Время проведения:  15.00  часов местного времени
Присутствовали: Члены общественной комиссии -  10 человек.  Кворум имеется.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Вдовина Т.В. 	- заместитель главы администрации Екатериновского  муниципального района по инфраструктуре, вопросам экологии ,  безопасности и ЖКС
Заместитель председателя комиссии:
Новичков Д.В.	-начальник управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ
Секретарь комиссии:
Борисова С.В.	- консультант управления  архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского  муниципального района
Члены комиссии:
Беляев  Д. А.	- председатель комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами, председатель комиссии
Герасимов А.М.  –консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского  муниципального района
	Пузырев  Е.И. – председатель Собрания Екатериновского муниципального района (по согласованию);
Мокров  А.В. – Глава Екатериновского муниципального образования
(по согласованию);
Ханжов  А.Г. – председатель Общественной палаты Екатериновского муниципального района (по согласованию);
Опарина Л.М. -  консультант управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновксого муниципального района.
Никонорова А.В. – начальник отдела правового обеспечения администрации Екатериновксого муниципального района.

Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений от населения об определении общественной территории в р.п. Екатериновка для осуществления её комплексного развития в рамках проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022 годы» в 2019 году.
2.  О начале приема предложений от населения по мероприятиям на общественной территории
Слушали по первому вопросу: председателя комиссии - заместителя главы администрации Екатериновского  муниципального района по инфраструктуре, вопросам экологии,  безопасности и ЖКС Вдовину Т.В, которая рассказала, что с 25.01.2019 г. по  01.02.2019 г. проводились общественные обсуждения, проводилось анкетирование, принимались предложения от граждан по выбору общественной территории в р.п. Екатериновка. В 2019 году в программе будет  участвовать одна общественная территория. На основании «Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на
территории Екатериновского муниципального образования на 2018-2022 годы»  общественной территории, подлежащей  благоустройству» и  проанализировав итоги общественных обсуждений:
 - считать общественные обсуждения  состоявшимися;
- определить общественную территорию подлежащую благоустройству на 2019 год – парк «Победы».
Член комиссии Опарина Л.М.: С учетом мнения   граждан, принимая во внимание место расположения парка «Победы», доступность и значимость данной общественной территории для населения р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования предлагаю  определить общественную территорию, на которой в 2019г. будет реализовываться проект создания комфортной городской среды - парк «Победы».
Председатель комиссии Вдовина Т.В.:   Предложила проголосовать  по данному вопросу.
РЕШИЛИ:
Выбрать для благоустройства в 2019 году общественную территорию - парк «Победы».
 Голосование: «За» -  10 голосов;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
Слушали по второму вопросу: председателя комиссии - заместителя главы администрации Екатериновского  муниципального района по инфраструктуре, вопросам экологии,  безопасности и ЖКС Вдовину Т.В:   После выбора общественной территории необходимо начать прием предложений от населения по мероприятиям которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории в рамках реализации  проекта создания комфортной  городской среды с 05.02.2019 г. по 15.02.2019 г.
Председатель комиссии Вдовина Т.В.:   Предложила проголосовать  по данному вопросу.

РЕШИЛИ:
Начать прием предложений от населения по мероприятиям которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории парк Победы с 05.02.2019г. по 15.02.2019г.
 Голосование: «За» -  10 голосов;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.

Протокол заседания рабочей группы общественной муниципальной комиссии разместить в открытом доступе на сайте администрации Екатериновского муниципального района.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:
                                                         _____________________Вдовина Т.В.

Заместитель председателя комиссии:
                                                          ________________________ Новичков Д.В.

Секретарь комиссии:
                                                     __________________________Борисова С.В.

Члены комиссии:

___________________________Беляев  Д. А.

                                                      ________________________Герасимов А.М.

	                                              _________________________Пузырев  Е.И.

                                               __________________________Мокров  А.В.

                                                __________________________Ханжов  А.Г.

                                             ____________________________Опарина Л.М.

                                            __________________________Никонорова А.В.